
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

11.07.2018

Ъ  внесении изменений в составы ^  
наблюдательных советов 
муниципальных автономных 
образовательных учреждений 
Индустриального района г. Перми, 
утвержденные отдельными 
приказами начальника 
департамента образования 
администрации города Перми

№ СЭД-059-08-01-09-851

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», в соответствии с Положением о департаменте 
образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 
городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 
образования администрации города Перми от 05 ноября 2015 г. 
№ СЭД-08-01-09-1478 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 
совета в муниципальном автономном образовательном учреждении» (в ред. 
от 11.12.2015 № СЭД-08-01-09-1789), письма департамента имущественных 
отношений администрации города Перми от 06 июля 2018 г. 
№ СЭД-059-19-31-1005 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 
образовательных учреждений Индустриального района г. Перми, утвержденные 
отдельными приказами начальника департамента образования администрации 
города Перми:

от 31 октября 2013 г. № СЭД-08-01-09-873 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 218» г.Перми»;

от 19 декабря 2013 г. № СЭД-08-01-09-1133 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 47» 
г.Перми» (в ред. от 07.03.2014 № СЭД-08-01-09-214, от 14.05.2014
№ СЭД-08-01-09-450, от 01.07.2014 № СЭД-08-01-09-623, от 15.10.2014 
№ СЭД-08-01-09-944, от 18.06.2015 № СЭД-08-01-09-800, от 05.04.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-475);

от 26 февраля 2014 г. № СЭД-08-01-09-150 «О создании наблюдательного 
совета в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении



2

«Детский сад открытий и изобретений «Эврика» г.Перми» (в ред. от 18.06.2015 
№ СЭД-08-01 -09-801, от 01.07.2015 № СЭД-08-01-09-876, от 12.09.2017 
№ СЭД-059-08-01 -09-1162);

от 29 декабря 2014 г. № СЭД-08-01-09-1272 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 305» г.Перми»;

от 20 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-1081 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 46» 
г.Перми» (в ред. от 18.10.2016 № СЭД-08-01-09-1383);

от 28 августа 2015 г. № СЭД-08-01-09-1121 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №107» г.Перми» (в ред. 
от 31.10.2017 № СЭД-059-08-01-09-1426);

от 15 декабря 2015 г. № СЭД-08-01-09-1812 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном 
учреждении для детей дошкольного возраста и младшего школьного возраста 
«Начальная школа -  детский сад № 5» г.Перми»;

от 24 декабря 2015 г. № СЭД-08-021-09-1886 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 210» 
г.Перми» (в ред. от 13.04.2017 № СЭД-059-08-01-09-529);

от 12 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-12 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 371» 
г.Перми»;

от 20 января 2016 г. № СЭД-08-01-09-55 «Об утверждении нового состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Центр образования Индустриального района» г. Перми»;

от 12 февраля 2016 г. № СЭД-08-01-09-170 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №109» гЛерми»;

от 18 февраля 2016 г. № СЭД-08-01-09-194 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Гимназия № 1» гЛерми»;

от 23 марта 2016 г. № СЭД-08-01-09-392 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 266» 
г. Перми»;

от 19 октября 2016 г. № СЭД-08-01-09-13 94 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном образовательном 
учреждении дополнительного профессионального образования «Центр развития 
системы образования» г. Перми» (в ред. от 13.04.2017 № СЭД-059-08-01-09-529);

от 02 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-248 «Об утверждении состава
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном



3

образовательном учреждении «Детский сад № 23» г.Перми» (в ред. от 26.01.2018 
№СЭД-059-08-01-09-83);

от 02 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-246 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №100» г.Перми» (в ред. 
от 08.02.2018 № СЭД-059-08-01-09-135);

от 21 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-377 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №91» г.Перми»;

от 21 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-3 75 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №108» г.Перми»;

от 22 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-391 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №122» г.Перми»;

от 22 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-3 89 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 403» 
г.Перми» (в ред. от 04.04.2017 №СЭД-059-08-01-09-467, от 20.07.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-972, от 15.12.2017 № СЭД-059-08-01-09-1666);

от 22 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-392 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детская школа театрального искусства 
«Пилигрим» (в ред. от 28.09.2017 № СЭД-059-08-01-09-1253);

от 24 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-408 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №115» г.Перми»;

от 24 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-403 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №132» г.Перми»;

от 24 марта 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-405 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Перми»;

от 03 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-449 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 12» г.Перми»;

от 04 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-466 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 35» 
г.Перми»;

от 06 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-483 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 112» 
г.Перми»;



4

от 10 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-503 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Перми» (в ред. от 17.11.2017 № СЭД-059<-08-01-09-1509);

от 12 апреля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-516 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 145 с углубленным 
изучением экономики, английского языка, математики, информатики 
«Экономическая школа» г.Перми»;

от 04 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-627 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми»;

от 05 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-634 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Сигнал» г. Перми» 
(в ред. от 23.10.2017 № СЭД-059-08-01-09-1383);

от 15 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-672 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 396» г.Перми» (в ред. от 22.05.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-712);

от 15 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-670 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 424» г.Перми» (в ред. от 18.05.2017 
№ СЭД-059-08-01-09-702);

от 15 мая 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-671 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 3» г.Перми»;

от 09 июня 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-807 «Об утверждении нового 
состава наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Здоровье» г. Перми»;

от 09 июня 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-805 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 347» г.Перми»;

от 18 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-950 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 140» г.Перми»;

от 18 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-948 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 6» г.Перми» (в ред. от 17.11.2017
№СЭД-059-08-01 -09-1510);

от 19 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-963 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 8» г.Перми»;



5

от 31 июля 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1005 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №136» г.Перми»;

от 23 августа 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1082 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Лицей № 4» г.Перми» (в ред. от 01.11.2017
№ СЭД-059-08-01 -09-1429);

от 10 октября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1301 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 266» г.Перми»;

от 07 ноября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1458 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении «Средняя общеобразовательная школа №20 для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» г.Перми»;

от 19 февраля 2018 г. № СЭД-059-08-01-09-181 «Об утверждении состава 
наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном
образовательном учреждении «Детский сад № 278» г.Перми» следующие 
изменения:

1.1 включить в состав наблюдательного совета Сорожкину Ольгу
Анатольевну, представителя органа местного самоуправления в лице 
департамента имущественных отношений администрации города Перми;

1.2 исключить из состава наблюдательного совета Ломову Н.Ю.
2. Начальнику отдела образования Индустриального района организовать

ознакомление с настоящим приказом руководителей образовательных
учреждений в течении 5 рабочих дней под подпись.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

организационно-правового управления Постникову М.Н.




